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Nr 451

Av herrar Oskarson och Thylén, i (inledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om vissa anslag till hemvärnet.

Rikshemvärnschefen har i sin framställning för budgetåret 1966/67 ånyo 
hemställt om höjda arvoden till kretshemvärns-, hemvärns- och hemvärns- 
kompanichefer. Chefen för armén har tillstyrkt 20 % höjning, vilket skulle 
medföra en merkostnad på 135 000 kr.

Hem värnsbefälets arbetsuppgifter har under de senaste åren i regel ökat 
avsevärt. Rekryteringen kräver mer arbete än förr. Svårigheter när det 
gäller rekrytering är ett genomgående problem för all frivillig verksamhet. 
Kravet på övningar har blivit större för flertalet hemvärnsområden, be
roende på flera och mera omfattande krigsuppgifter för hemvärnet. Såväl 
expeditions- som förrådsarbete har ökat i påtaglig grad. Detta jämte det 
förhållandet att människorna har fått större möjligheter att utnyttja fri
tiden och blivit allt obenägnare att åtaga sig extra arbetsuppgifter på 
fritid har medfört att det blivit allt svårare att få lämpliga personer till be- 
fälsposterna inom hemvärnet.

I förhållande till det ansvar och det arbete som åvilar hemvärnets befäl 
måste de arvoden som nu utgår anses alltför låga. De täcker i många fall 
icke ens de utgifter för resor, arbetskraft in. in. som många bland hemvär
nets chefer med nödvändighet måste vidkännas för att sköta sin hem- 
värnstjänst.

Hemvärnsområdesadjutant åtnjuter för närvarande inget arvode alls. 
Hans arbetsuppgifter är bl. a. att biträda hemvärnschefen i dennes tjänste- 
uppgifter med avseende på hemvärnsområdets expedition, underhåll och 
vård av till området utlämnade förnödenheter och materiel m. m. Vi anser 
att hemvärnsadjutanternas arvodesfråga kräver en snar lösning. Kostna
derna för dessa arvoden har beräknats till 242 000 kr.

Att uniformsfrågan för den personal som frivilligt stärker det svenska 
försvaret genom att delta i hemvärnet är mycket viktig och på längre sikt 
av avgörande betydelse för rekryteringen inom hemvärnet torde stå klart 
för alla. Det är av vikt att heinvärnsmännen snarast utrustas med unifor
mer, som är lämpliga som fältdräkt. Genom att tilldela hemvärnet uniform 
m/58 erhålles samma uniformering som armén i övrigt, vilket är eu fördel.

Det är därför med tillfredsställelse vi konstaterar att enligt statsverkspro
positionen kommer under nästkommande budgetår att till hemvärnet 
överföras 21 000 uniformer m/58. Mot departementschefens förslag att
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kostnaderna för dessa uniformer fördelas på budgetåren 1966/69 har vi 
ingen erinran. Vi anser dock att hemvärnet i samband med pågående om- 
uniformering bör få anskaffa 7 500 fältuniformer m/58 under budgetåret 
1966/67 till en merkostnad av 295 000 kr. enligt försvarets intendentur
verks förslag.

Med stöd av vad ovan anförts vill vi hemställa,

1. att till Hemvärnet: Avlöningar för budgetåret 1966/67 
anvisas ett förslagsanslag av 1 692 000 kr.;

2. att till Hemvärnet: Intendenturmateriel m. m. för budget
året 1966/67 anvisas ett reservationsanslag av 1 980 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1966

Gunnar Oskarson B.-O. Thylén


